6

ДОГОВОР № ___ (178-ФЗ)

купли-продажи Имущества,

находящегося в собственности муниципального образования «Сосновский муниципальный район»
с. Долгодеревенское

                                                                    «___» ________ 20__ года

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района (далее – Комитет), в лице председателя Комитета Натальи Николаевны Плюсковой, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор купли-продажи (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец на основании распоряжения Главы Сосновского муниципального района от ____________ № _______ «Об условиях приватизации муниципального имущества – нежилого здания общей площадью 142,1 кв.м. и земельного участка, общей площадью 822 кв.м., расположенных по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Северный, ул. Лесная, д. 1А», протокола об итогах продажи от __________, продает:
- нежилое здание общей площадью 142,1 кв. м, кадастровый номер 74:19:1205003:411, расположенное по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Северный, ул. Лесная, д. 1А;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: социальное и бытовое обслуживание, общей площадью 822 кв. м с кадастровым номером 74:19:1205003:33, расположенный по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Северный, ул. Лесная, д. 1А (далее по тексту - Имущество), принадлежащие на праве собственности муниципальному образованию «Сосновский муниципальный район» Челябинской области.
1.2. Имущество передается Покупателю по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. До заключения настоящего Договора Покупатель осмотрел приобретаемое Имущество и претензий к Продавцу в отношении его качества и состояния не имеет.

2. Оплата Имущества

2.1. Установленная по итогам торгов цена продажи Имущества составляет ________________ (_________________) рублей ______копеек, в том числе НДС (20%) в размере _____ (_____________) рублей 00 копеек.
2.2. Покупатель обязан уплатить за Имущество ________________ (_________________) рублей ______копеек, из них:
- за объект Имущества денежные средства в размере ________________ (_________________) рублей ______копеек должны быть перечислены единым платежом в безналичном порядке на счет по следующим реквизитам:

Получатель – УФК по Челябинской области (КУИ и ЗО СМР л/с 04693032000)

ИНН 7438013888, КПП 746001001, БИК 047501001,
Банк получателя: Отделение Челябинск г. Челябинск

ОКТМО 75652425
расчетный счет № 40101810400000010801, к/счет - нет
Код бюджетной классификации – 890 114 13050 05 0000 410.

В платежном поручении в графе «назначение платежа» Покупатель обязан указать: адрес объекта, номер и дату настоящего Договора.
Денежные средства должны поступить на указанный счет не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, а именно не позднее «___» _________ 20___ года.
- Покупателем – юридическим лицом сумма НДС (20%) за ___________ в размере ___________ (________________) руб. ___ коп., должна быть перечислена на счёт налогового органа по месту регистрации Покупателя не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

- Покупателем – физическим лицом сумма НДС (20%) за объект Имущества в размере ________________ (_________________) рублей ______копеек должна быть перечислена не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения договора, а именно не позднее «___» __________ 20___ года в безналичном порядке по следующим реквизитам
Получатель – УФК по Челябинской области (КУИ и ЗО СМР л/с 05693032000)

ИНН 7438013888, КПП 746001001, БИК 047501001,
Банк получателя: Отделение Челябинск г. Челябинск

ОКТМО - нет
расчетный счет № 40302810565773200239, к/счет - нет
Код бюджетной классификации  - нет
Назначение платежа: оплата НДС за Имущество по Договору купли-продажи № _____ (178-ФЗ) от «___» __________ 20__ г.
Денежные средства должны поступить на указанный счет не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, а именно не позднее «___» _________ 20___ года.

- за земельный участок ________ в размере ______________________ (________________) руб. ____ коп. должны быть перечислены единым платежом в безналичном порядке на специальный счет по следующим реквизитам:

Получатель – УФК по Челябинской области (КУИ и ЗО СМР л/с 04693032000)

ИНН 7438013888, КПП 746001001, БИК 047501001,
Банк получателя: Отделение Челябинск г. Челябинск

ОКТМО 75652425
расчетный счет № 40101810400000010801, к/счет - нет
Код бюджетной классификации – 890 114 06025 05 0000 430.
Назначение платежа: оплата за земельный участок _________________ по Договору купли - продажи № _____ от «___» __________ 20__ г.
Денежные средства должны поступить на указанный счет не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи, а именно не позднее «___» _________ 20___ года;
2.3. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи Имущества является дата поступления денежных средств на счета в сумме
и в сроки, указанные в п.2.2 настоящего Договора.

3. Переход права собственности на Имущество

3.1. Оформление перехода права собственности на Имущество осуществляется
в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через
30 (тридцать) календарных дней после подписания Акта приёма-передачи Имущества.

3.2. Акт приема–передачи Имущества составляет Продавец в 3-х экземплярах
в течение 3 (трёх) рабочих дней после полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества. Акт приема–передачи Имущества подписывается Покупателем и Продавцом
в течение 10 (десяти) рабочих дней после получения Покупателем соответствующего уведомления Продавца (п. 4.1.1.).

3.3. Передача документов, необходимых для регистрации перехода права собственности на Имущество (п.4.1.2.), производится Продавцом в день подписания Акта приема-передачи Имущества.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Не позднее 3 (трёх) рабочих дней после полной оплаты Покупателем цены продажи Имущества направить Покупателю уведомление о необходимости подписать Акт приема–передачи Имущества.

4.1.2. Предоставить Покупателю документы необходимые для регистрации перехода права собственности на Имущество.
4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить цену продажи Имущества в сроки и в порядке, установленном пунктом 2.2 Договора.

4.2.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней после:
- получения уведомления (п.4.1.1.) принять Имущество по Акту приема-передачи;

- подписания Акта приема-передачи Имущества взять на себя ответственность
за Имущество, а также все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации, оплате коммунальных и других услуг по содержанию Имущества, а также заключить соответствующие договоры с эксплуатирующими организациями.

4.2.3. Не позднее, чем через 30 (тридцать) календарных дней после подписания Акта приёма – передачи Имущества, за свой счёт осуществить государственную регистрацию перехода права собственности на продаваемое имущество в соответствии
с законодательством Российской Федерации.

4.2.4. После государственной регистрации права собственности на Имущество в течение 3 (трех) рабочих дней представить Продавцу копии документов о государственной регистрации права.

4.2.6. Выступать правопреемником Продавца в отношении всех обязательств градостроительного характера, касающихся Имущества, обеспечивать беспрепятственный доступ к Имуществу для устранения аварийных ситуаций работников соответствующих уполномоченных органов или служб эксплуатации для устранения аварийных ситуаций (в зависимости от вида инфраструктуры).
5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. За нарушение сроков внесения платежа, указанного в п. 2.1. Договора Покупатель выплачивает Продавцу пеню в размере 0,2 % от суммы, указанной в пункте 3.1. Договора, за каждый календарный день просрочки платежа по следующим реквизитам:
Получатель – УФК по Челябинской области (КУИ и ЗО СМР л/с 04693032000)

ИНН 7438013888, КПП 746001001, БИК 047501001,
Банк получателя: Отделение Челябинск г. Челябинск

ОКТМО 75652425
расчетный счет № 40101810400000010801, к/счет - нет
Код бюджетной классификации – 890 116 07090 05 0000 140.
Назначение платежа: оплата пени по Договору купли - продажи № _____ (178-ФЗ) от «___» __________ 20__ г.
5.3. Просрочка внесения платежа в сумме и сроки, указанные в пункте 2.1 настоящего Договора, не может составлять более пяти рабочих дней. Просрочка свыше пяти рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. При этом, оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества.

При отказе, уклонении Покупателя от оплаты Имущества, при отказе Покупателя принимать Имущество, при расторжении договора по инициативе Покупателя:

- Покупатель уплачивает штраф Продавцу в размере 30% от суммы указанной
в п.2.1. Договора по следующим реквизитам:
Получатель – УФК по Челябинской области (КУИ и ЗО СМР л/с 04693032000)

ИНН 7438013888, КПП 746001001, БИК 047501001,
Банк получателя: Отделение Челябинск г. Челябинск

ОКТМО 75652425
расчетный счет № 40101810400000010801, к/счет - нет
Код бюджетной классификации – 890 116 07090 05 0000 140.
Назначение платежа: оплата штрафа по Договору купли-продажи № _____ (178-ФЗ) от «___» __________ 20__ г.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами контроля Сторон.
6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и прекращает свое действие:

исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

расторжением настоящего Договора;

по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судах общей юрисдикции и арбитражном суде Челябинской области.

7.2. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя. Третий экземпляр находится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области
8. Реквизиты Сторон

	Продавец:

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

Адрес (место нахождения): 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, пер. Школьный, д. 7, каб. 14А

ИНН 7438013888

КПП 746001001

тел. (835144) 9 03 38
__________________  Н.Н. Плюскова

М.П.

	Покупатель:

______________________ / _____________/

Акт приема-передачи

Имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сосновский муниципальный район» Челябинской области
к Договору купли-продажи от «____» ___________ 20_____ года № ____(178-ФЗ)

с. Долгодеревенское

         «___» _______________20__г.

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района (далее – Комитет), в лице председателя Комитета Натальи Николаевны Плюсковой, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи Имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сосновский муниципальный район» Челябинской области (далее по тексту – Акт приема-передачи Имущества) о нижеследующем:

1.
В соответствии с Договором купли-продажи Имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сосновский муниципальный район» Челябинской области от ______20____ года № ____ Продавец продал, а Покупатель купил:

- нежилое здание общей площадью 142,1 кв. м, кадастровый номер 74:19:1205003:411, расположенное по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Северный, ул. Лесная, д. 1А;

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: социальное и бытовое обслуживание, общей площадью 822 кв. м с кадастровым номером 74:19:1205003:33, расположенный по адресу: Челябинская область, Сосновский район, п. Северный, ул. Лесная, д. 1А (далее по тексту –Имущество).

2.
В соответствии с настоящим Актом приема-передачи Имущества Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает Имущество в таком виде, в каком оно было на момент подписания Договора купли продажи от ___ №_____.
3.
Имущество осмотрено Покупателем, претензии у Покупателя к Продавцу по состоянию Имущества отсутствуют.
4.
Оплата Имущества Покупателем произведена полностью, претензии у Продавца к Покупателю по оплате Имущества отсутствуют.

5.
Настоящий Акт приема-передачи Имущества является неотъемлемой частью Договора купли-продажи от ____________ № ____.
6.
Настоящий Акт приема-передачи Имущества составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя. Третий экземпляр находится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области.

	Продавец:

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района

Адрес: 456510, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, пер. Школьный, д. 7, каб. 14А

ИНН 7438013888, КПП 746001001

тел. (835144) 9 03 38
__________________  Н.Н. Плюскова

	Покупатель:

__________________ / ________________/